
Stránka 1 z 6 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

  

Název veřejné zakázky: Zajištění pracovnělékařských služeb pro Krajskou pobočku ÚP ČR 
v Příbrami 2 

Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky: služby 

Název zadavatele: Česká republika - Úřad práce České republiky  

Sídlo zadavatele: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

Oprávněná osoba: Mgr. Renata Malichová, MSc., ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v 
Příbrami 

IČO: 72496991 

Kontaktní osoba: Monika Vitáková 
tel.: 950 156 614, e-mail: monika.vitakova@uradprace.cz  

 
Výše uvedený zadavatel vyhlašuje tuto veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Tato veřejná zakázka není v souladu s § 31 ZZVZ zadávána podle tohoto zákona. S vybraným 
dodavatelem bude uzavřena písemná rámcová smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
(dále jen „Smlouva“).   

 

1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup pracovnělékařských služeb spočívající: 

➢ v zajištění pracovnělékařských prohlídek a doplňkových lékařských vyšetření u 
zaměstnanců kat. 1 (příloha vyhlášky č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, část II 
– Rizika ohrožení zdraví, bod 5) u smluvního lékaře a  

➢ v provedení pravidelného dohledu nad pracovním prostředím a pracovními 
podmínkami na jednotlivých pracovištích zaměstnavatele podle ustanovení § 2), písm. 
a) a c), vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích 
posudkové péče ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 53 odst. 1 zákona č. 
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
vypracování příslušného protokolu. 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky (kód CPV): 85147000-1 (Pracovně lékařská 
služba) 

Předpokládaný rozsah služeb: 

pracovnělékařská služba: Rok 2021 Rok 2022 

zajištění pracovnělékařských prohlídek a doplňkových lékařských 
vyšetření 

325 osob 89 osob 

provedení pravidelného dohledu nad pracovním prostředím a 
pracovními podmínkami na jednotlivých pracovištích 
zaměstnavatele 

Viz příloha č. 6 

 

 

2. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Plnění zakázky bude zahájeno dnem uzavření Smlouvy na dobu neurčitou. 

 



Stránka 2 z 6 
 

3. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Místa provádění pracovnělékařských prohlídek a doplňkových lékařských vyšetření u 
zaměstnanců zadavatele musí být situována na katastrálním území všech těchto měst:  

o Benešov 
o Beroun 
o Kladno 
o Kolín 
o Kutná Hora 
o Mělník 
o Mladá Boleslav 
o Nymburk 
o Praha 
o Příbram 
o Rakovník 

 

Budovy, kde bude vykonáván dohled nad pracovním prostředím a pracovními podmínkami na 
pracovištích zaměstnavatele, jsou uvedeny v příloze č. 6 těchto zadávacích podmínek. Tyto 
pracovnělékařské služby se budou vztahovat i další budovy zadavatele zařazené pod jeho správu 
ve Středočeském kraji v průběhu výběrového řízení a platnosti smlouvy. A naopak nebudou se 
vztahovat na budovy vyřazené zpod jeho správy. 

 

4. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

▪ Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu do Krycího listu nabídky, který tvoří přílohu č. 1 těchto 
zadávacích podmínek, ve stanovené struktuře. 

▪ Součástí nabídkové ceny musí být veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele 
nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění veřejné zakázky včetně 
přiměřeného zisku. Zadavatel nebude povinen hradit žádné jiné platby či poplatky, které 
vzniknou dodavateli v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky. 

 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

• Zadavatel stanoví podrobné obchodní a jiné smluvní podmínky formou závazného návrhu 
Smlouvy (viz příloha č. 3). 

• Dodavatel je povinen akceptovat návrh Smlouvy bezvýhradně. 

• Dodavatel není povinen v nabídce předložit návrh Smlouvy, avšak prohlášením uvedeném 
v Krycím listu nabídky, jehož vzor je připojen jako příloha č. 1, se zavazuje uzavřít se 
zadavatelem Smlouvu uvedenou v příloze č. 3 těchto zadávacích podmínek, stane-li se 
vybraným dodavatelem. 

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE 

Vybraný dodavatel musí splňovat: 

 základní způsobilost, 

 profesní způsobilost a  

 technickou kvalifikaci 

Základní způsobilost dodavatel doloží: 

 Předložením „Prohlášení o základní způsobilosti“ podepsaného oprávněnou osobou – viz 



Stránka 3 z 6 
 

příloha č. 2. 

Profesní způsobilost dodavatel doloží: 

 Předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 Předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 Předložením dokladu vydaném profesní samosprávnou komorou či jinou profesní 
organizací prokazující jeho členství v této komoře či jiné organizaci (zákon č. 220/1991 Sb., 
o České lékařské komoře) - doložení kvalifikace lékaře - poskytovatele v oboru pracovního 
lékařství. 

 Předložením dokladu osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje - oprávnění pro provádění 
pracovnělékařských služeb podle výše uvedeného zákona a vyhlášky. 

Doklady prokazující profesní způsobilost lze předložit v prosté kopii 

Technickou kvalifikaci dodavatel doloží: 

 Předložením seznamu minimálně jedné pracovnělékařské služby provedené řádně a 
odborně v posledních 3 letech o min. finančním objemu 10 000,- Kč (bez DPH), 
s uvedením popisu služby, ceny, termínu, místa realizace a osoby, která může řádné a 
odborné provedení služby potvrdit (včetně tel. čísla). 

Další informace k prokazování kvalifikace: 

 Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů či úředně 
ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace a dodavatel, se kterým má být 
uzavřena smlouva (vybraný dodavatel), je povinen je předložit. Pokud vybraný dodavatel 
požadované doklady nepředloží, má se za to, že neposkytl řádnou součinnost potřebnou 
k uzavření Smlouvy. 

 Pro prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelem) a v případě podání společné nabídky se 
přiměřeně použijí příslušná ustanovení ZZVZ. 

  

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

- Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  

- Nabídka bude obsahovat:  

▪ originál řádně vyplněného a podepsaného Krycího listu nabídky podle vzoru 
(příloha č. 1); 

▪ originál řádně vyplněného a podepsaného Prohlášení o základní způsobilosti – 
vzor viz příloha č. 2;  

▪ doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

▪ originál řádně vyplněného a podepsaného Seznamu poddodavatelů podle vzoru 
(příloha č. 4); pokud Seznam poddodavatelů v nabídce nebude, má se za to, že 
dodavatel nepředpokládá při realizaci zakázky využití poddodavatele/ů; zároveň 
platí ustanovení o poddodavatelích uvedené níže v kapitole 9 těchto zadávacích 
podmínek; 

▪ originál řádně vyplněného a podepsaného Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 



Stránka 4 z 6 
 

dle § 4b zákona o střetu zájmů – vzor viz příloha č. 5. 

 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

Hodnocení bude provedeno na základě počtu bodů získaných vyhodnocením dílčích 
hodnotících kritérií zohledňujících cenu (bez DPH) dílčích pracovnělékařských služeb. 

Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto: 

 
Kritérium Váha (v %) 

1. 
Pracovnělékařská prohlídka a doplňkové lékařské vyšetření (za 1 
zaměstnance) 

70 

2. Pravidelný dohled na pracovišti zadavatele (kontrola 1 pracoviště) 30 

Metoda vyhodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle dílčích hodnotících kritérií a jejich vah. Nabídky budou 
hodnoceny podle výše uvedených dílčích kritérií podle jejich váhy, a to bodovací metodou s 
použitím bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího 
kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 
kritéria. 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Bodové hodnocení dílčího kritéria bude posléze 
vynásobeno vahou daného kritéria. 

 
Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií (po jejich vynásobení vahou 
daného kritéria). Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

Zbývající nabídky budou seřazeny podle počtu získaných bodů do pořadí od druhého místa níže 
(až po poslední hodnocenou nabídku s nejnižším počtem získaných bodů). 

Postup pro stanovení výsledného pořadí při shodě nabídkových cen:  Losem, přičemž 
losování bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Účastnit se 
losování mají právo dodavatelé, kterých se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně 
vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

 

9. DALŠÍ PODMÍNKY 

o V tomto řízení je zadávána veřejná zakázka malého rozsahu, na kterou se vztahuje 
obecná zákonná výjimka podle § 31 ZZVZ.    

o Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

o Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

o Žádný z dodavatelů nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Při zjištění této skutečnosti 
bude nabídka takového dodavatele vyřazena. 

o Dodavatel je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a je povinen uvést identifikační údaje 
všech těchto poddodavatelů v příloze č. 4. To se nevztahuje na lékaře, kteří mají 

 
Počet bodů 

 
= 

nejvhodnější nabídka  
x 

 
váha v % 100 x  ------------------------------------------------- 

hodnocená nabídka 



Stránka 5 z 6 
 

provádět pracovnělékařské prohlídky a doplňková lékařská vyšetření, v jejichž případě 
bude dodavatel (poskytovatel) postupovat podle článku III. bod 2 návrhu Smlouvy. 

o Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu k tomu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

o Nabídka musí být v souladu s ustanovením § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 
ve znění pozdějších předpisů. Pro potvrzení naplnění této zadávací podmínky dodavatel 
předloží podepsané prohlášení (vzor je uveden v příloze č. 5). 

o Pro objasnění nebo doplnění údajů či dokladů v nabídkách dodavatelů se přiměřeně 
použijí ustanovení § 46 ZZVZ. 

o Pro posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny se přiměřeně použijí příslušná 
ustanovení ZZVZ. 

o Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit v odůvodněných případech výběrové řízení, a to až 
do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.  

o V případě, že vybraný dodavatel neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou 
k uzavření Smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení výzvy k uzavření Smlouvy, 
bude Smlouva uzavřena s dodavatelem, který se umístil druhý v pořadí. Pokud ani 
dodavatel, který se umístil druhý v pořadí, neposkytne zadavateli řádnou součinnost 
potřebnou k uzavření Smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení výzvy k uzavření 
Smlouvy, bude Smlouva uzavřena s dodavatelem, který se umístil třetí v pořadí. Takto 
může zadavatel analogicky postupovat dále v pořadí, jak byly nabídky seřazeny během 
jejich hodnocení.  

o Dodavateli nevzniká žádné právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrové 
řízení. 

o V případě smlouvy uzavřené na základě tohoto výběrového řízení, se nejedná o 
rámcovou dohodu podle § 131 a následujících ZZVZ. 

Výhrada možnosti změny dodavatele v průběhu plnění této veřejné zakázky (dále také jen 
„VZ“): 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny dodavatele (poskytovatele) v průběhu plnění této VZ, a to 
za těchto podmínek: 

a) K výměně poskytovatele může dojít pokud: 

i. dojde k výpovědi uzavřené Smlouvy ze strany poskytovatele, 

ii. poskytovatel vstoupí do likvidace či soud zamítne insolvenční návrh 
z důvodů nedostatečného majetku poskytovatele nebo ve vztahu 
k poskytovateli prohlásí konkurz na majetek dlužníka či vyhlásí úpadek 
dlužníka nebo ve vztahu k poskytovateli rozhodne o povolení reorganizace 
či bude jmenován insolvenční správce nebo je přijato usnesení o dobrovolné 
či nedobrovolné likvidaci poskytovatele. 

b) Novým poskytovatelem se stane ten, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí podle 
výsledku hodnocení ve výběrovém řízení pro tuto VZ. 

c) Nový poskytovatel musí splňovat kvalifikaci dle kapitoly 6 těchto zadávacích podmínek.  

d) Kvalifikaci nový poskytovatel prokazuje před uzavřením Smlouvy. 

e) Zadavatel rovněž uplatní přiměřeně ustanovení § 46 ZZVZ. 

f) S novým poskytovatelem bude uzavřena smlouva v souladu se vzorem uvedeným v příloze 
č. 3 těchto zadávacích podmínek a jeho nabídkou podanou do výběrového řízení pro tuto 
VZ, a to včetně nabídkových cen. 

g) Pokud nový poskytovatel nesplní podmínky podle bodu c), může se stát novým 
poskytovatelem ten, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí podle výsledku 
hodnocení v tomto výběrovém řízení, přičemž se opakuje postup podle bodů c) až g). 



Stránka 6 z 6 
 

 

10. LHŮTA, MÍSTO A FORMA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídky: do 15. 12. 2020 do 12.00 hodin 

Forma a místo: 

- Nabídky se podávají písemně v listinné podobě v řádně uzavřené 
obálce opatřené na uzavřeních označením firmy (např. razítkem) 
a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. 

- Obálka musí být označena nápisem: „NEOTVÍRAT – veřejná 
zakázka Zajištění pracovnělékařských služeb pro Krajskou 
pobočku ÚP ČR v Příbrami 2“ a musí obsahovat adresu, na níž 
lze zaslat oznámení dle následující odrážky. 

- Nabídky podané nebo doručené po uplynutí lhůty hodnotící 
komise neotevře. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o 
tom, že jejich nabídky byly podány po uplynutí lhůty. 

- Adresa pro podání nabídek: Úřad práce ČR - Krajská pobočka 
v Příbrami, náměstí T. G. Masaryka 145, 261 01 Příbram 1 

- Při osobním podání se místem podání nabídek rozumí výše 
uvedená adresa, konkrétně podatelna ve 2. patře, číslo dveří 418. 

 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Prohlídku místa plnění zadavatel vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky neorganizuje. 

Případné vysvětlení zadávacích podmínek podává kontaktní osoba uvedená výše, a to výhradně 
na základě dotazu doručeného písemně elektronicky e-mailem na adresu 
monika.vitakova@uradprace.cz ve lhůtě nejpozději 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
 
 

12. PŘÍLOHY  

 příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
 příloha č. 2 – Prohlášení o základní způsobilosti (vzor) 
 příloha č. 3 – Rámcová smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (vzor) 
 příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů (vzor) 
 příloha č. 5 – Prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů (vzor) 
 příloha č. 6 – Budovy zadavatele určené k výkonu dohledu 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Renata Malichová, MSc. 

ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

 

mailto:monika.vitakova@uradprace.cz

